
20.3.2006
informace o:

TyfloCentrum Brno, o.p.s
Brno, Chaloupkova 7, PS� 612 00
Obecn� prosp�šná spole�nost

Obecn� prosp�šné služby spole�ností poskytované:
-  a) nevidomým, slabozrakým a jinak zdravotn� postiženým ob�an�m s
cílem usnadn�ní života, dosažení maximální míry samostatnosti a
nezávislosti na pomoci jiných osob a podpory integrace takto
postižených klient� do spole�nosti:
-  1. poradenství, vzd�lávání a proškolování v oblasti zdravotní a
sociální a v oblasti obsluhy pom�cek a za�ízení kompenzujících
vadu a usnad�ujících život,
-  2. komplexní rehabilitace a rekvalifikace,
-  3. zp�ístup�ování informací v�etn� u�ebnic, u�ebních a
studijních materiál� nebo vydávání brožur, bulletin� �i �asopis�
pro zdravotn� postižené a o zdravotn� postižených,
-  4. odstra�ování architektonických, informa�ních a dalších bariér
v�etn� úprav pracoviš� pro zdravotn� postižené ob�any,
-  5. vytvá�ení speciálních pracovních míst pro zdravotn� postižené
ob�any a poradenská �innost s pracovním uplatn�ním související,
-  6. služby osobní asistence a další služby sociální pé�e,
-  7. provozování aktivit ú�elného využívání volného �asu (sport,
kultura, zájmová a klubová �innost),
-  b) poradenská, vzd�lávací, konzulta�ní �innost v oblasti pé�e a
zrakov� a jinak zdravotn� postižené osoby pro pracovníky
školství, neziskových organizací a jiných subjekt�, po�ádání
seminá�� o problematice nevidomých, slabozrakých a jinak
zdravotn� postižených ob�an� se specifickými pot�ebami,
-  c) poradenská, konzulta�ní, vzd�lávací �innost v oblasti
výpo�etní techniky pro zdravotn� postižené v�etn� technické
pomoci a tvorby www prezentací pro neziskové organizace, osoby
se zdravotním postižením a jejich zam�stnavatele,
-  d) prezentace a propagace problematiky zrakov� a jinak zdravotn�
postižených ob�an� v�etn� realizace propaga�ních a osv�tových
akcí a dobra�inných sbírek.

Správní rada:   
p�edseda:  Pavel David 
Dozor�í rada:   
p�edseda: Marie Hauserová

b) zakladatelích, z�izovatelích, vkladech do vlastního jm�ní, 
povaze a výši t�chto vklad� a zápisu vklad� do p�íslušného 
rejst�íku,

Zakladatel:   
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých �R, I�O: 653 99 447
Praha 1, Krakovská 21, PS� 110 00
Identifika�ní �íslo: 653 99 447 

Ú�etní jednotka vede ú�etnictví.

Ú�etní odpisy majetku jsou shodné s da�ovými. Drobný majetek je 
odepisován rovnom�rn� po dobu použitelnosti.

e) zp�sobech oce�ování použitých pro položky aktiv 
a závazk� v�etn� toho, jak byly stanoveny úpravy hodnoty, a� 
již p�echodné nebo trvalé, a p�epo�tena aktiva a závazky 
v cizí m�n� s uvedením použitého kursu k rozvahovému dni 
vyhlašovaného �eskou národní bankou,

Ú�etní jednotka používá k ocen�ní majetku po�izovací cenu.

l) výsledku hospoda�ení v �len�ní podle hlavní a hospodá�ské 
�innosti a pro ú�ely dan� z p�íjm�,

veškeré výnosy jsou realizovány z hlavní �innosti

P�íloha dle VYHLÁŠKY �. 504/2002 Sb. k ú�etní záv�rce pro pro ú�etní jednotky, u kterých hlavním 
p�edm�tem �innosti není podnikání

c) ú�etním období, použitých ú�etních metodách, zp�sobu 
zpracování ú�etních záznam�, zp�sobech a místech jejich 
úschovy, aplikaci obecných ú�etních zásad, zp�sobech 
oce�ování a odpisování, pokud je jejich znalost významná pro 
posouzení finan�ní, majetkové situace a výsledku 
hospoda�ení ú�etní jednotky, odchylkách od ú�etních metod 
podle § 7 odst. 5 zákona s uvedením vlivu na majetek 
a závazky, na finan�ní situaci a výsledek hospoda�ení ú�etní 
jednotky, zp�sobu stanovení oprávek k majetku a zp�sobu 
stanovení reálné hodnoty p�íslušného majetku a závazk�, 
zp�sobu tvorby a výši vytvo�ených opravných položek 
a rezerv za uzavírané ú�etní období,

a) ú�etní jednotce, jejím sídle, názvu, právní form�, jejím 
poslání, tj. �innosti hlavní, hospodá�ské, a dalších �innostech, 
statutárních orgánech a organiza�ních složkách s vlastní 
právní subjektivitou, pokud byly z�ízeny,

Strana 1 ze 2



Pr�m�rný eviden�ní po�et zam�stnanc� p�epo�tený: 10

Osobní náklady: 2.767.000 K�

Z náklad� jsou v p�iznání k DPPO na �ádku 40 vylou�eny ty, které souvisí s 
projekty, z nichž nebyl dosažen zisk.
Na �ádku 101 zbývající výnosy, které nesouvisí op�t s projekty, z nichž nebyl 
dosažen zisk.
Sleva na dani dle  § 35 odst. 1 písm. a) a b) zákona o daních z p�íjm� nebyla 
uplatn�na, protože nebyla vykázana da�ová povinnost.

Dotace MMB1: 200.000

Dotace MMB2: 155.000

Dotace MI: 300.000

Dotace KP1: 5.000

Dotace JMK tábor: 40.000

Dotace JMK1: 250.550

Dotace MMB tábor: 30.000

Dotace Chrlice: 5.000

Dotace JMK2: 1.620.550

Dotace KP2: 20.000

P�ijaté p�ísp�vky (dary) : Ú�ad práce Brno-m�sto 107.947,--

P�ijaté p�ísp�vky (dary) : M�sto-Brno - Královo Pole: 99.999,--

P�ijaté p�ísp�vky (dary) SONS: 100.250,-

P�ijaté p�ísp�vky (dary) SONS (nemovitost + pozemek): 1.239.010,--

P�ijaté p�ísp�vky (dary) REMET spol. s r. o. : 10.000,--

P�ijaté p�ísp�vky (dary) Kovolit a.s. : 20.000,-- 

P�ijaté p�ísp�vky (dary) GLANC s.r.o. : 7953,--

P�ijaté p�ísp�vky (dary) dary soukromých osob: 33.500,-

P�ijaté p�ísp�vky (dary) - sbírka: 9.336,-

w) zp�sobu vypo�ádání výsledku hospoda�ení 
z p�edcházejících ú�etních období, zejména rozd�lení zisku.

Ponechán ve vlastním jm�ní

Zpracoval: Podpisový záznam ú�etní jednotky
SLUTO s.r.o. ú�etní a da�ová kancelá�
Martinkova 5, 602 00 Brno 2

u) p�ehled o p�ijatých a poskytnutých darech, dárcích 
a p�íjemcích t�chto dar�, jedná-li se o významné položky 
nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní p�edpis,

t) každé významné položce, z rozvahy (bilance) nebo výkazu 
zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení 
finan�ní a majetkové situace a výsledku hospoda�ení ú�etní 
jednotky, pokud tyto informace nevyplývají p�ímo ani nep�ímo 
z rozvahy (bilance) a výkazu zisku a ztráty; u významných 
položek aktiv se uvedou též jejich p�ír�stky a úbytky a zvláš� 
o významných položkách, které jsou v rozvaze (bilanci) 
a výkazu zisku a ztráty zahrnuty nebo kompenzovány s jinými 
položkami a v rozvaze (bilanci) a výkazu zisku a ztráty nejsou 
samostatn� vykázány, nap�íklad rozpis dlouhodobých 
bankovních úv�r� v�etn� úrokových sazeb a popis zajišt�ní 
úv�r�, p�ijaté dotace na provozní ú�ely nebo na po�ízení 
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ze státního 
rozpo�tu, rozpo�tu územních samosprávných celk� nebo ze 
státních fond�, s uvedením výše dotací a jejich zdroj�,

m) pr�m�rném eviden�ním p�epo�teném po�tu zam�stnanc� 
podle zvláštního právního p�edpisu29) v �len�ní podle 
kategorií, jakož i o osobních nákladech za ú�etní období 
v �len�ní podle výkazu zisku a ztráty u položek „A.III.9 
Mzdové náklady“ až „A.III.13. Ostatní sociální náklady,“ údaje 
o po�tu a postavení zam�stnanc�, pokud jsou zárove� �leny 
statutárních, kontrolních nebo jiných orgán� ur�ených 
statutem, stanovami nebo jinou z�izovací listinou,

r) zp�sobu zjišt�ní základu dan� z p�íjm�, použitých da�ových 
úlevách a zp�sobech užití prost�edk� v b�žném ú�etním 
období, získaných z da�ových úlev v p�edcházejících 
zda�ovacích obdobích, v �len�ní za jednotlivá zda�ovací 
období podle požadavku zvláštních právních p�edpis�,30)

Strana 2 ze 2


